Протокол № 67

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 19 июня  2013 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46, к.207

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 11 человек

       Члены Совета:

 Ананичева И.В., Ахмедова Л.Е., Жданюк Е.И., Желтяков Д.В., Громов И.Е., Левашова А.А.,

Никитина Т.А., Светилькова С.В., Осутин С.В., Седавкина Е.А.,  Романовский М.В.

Приглашенные: Кузнецов А.П., Войнова Т.Ю.

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  Общего  собрания членов СРО НП АПР  31 мая 2013 года в Москве.

2. Информация по вопросам, включенным в повестку заседания Центрального Совета  на

25.06.13 (г.Москва)

 Утверждение регламента проведения ревизии СРО НП АПР

 О совершенствовании процесса принятия мер дисциплинарного воздействия к нарушителям

 Предложения о внесении изменений в Типовое положение о Региональном филиале СРО НП АПР

3.   Организационные  вопросы по проведению  региональной конференции СЗРФ СРО НП

АПР, которая  состоится  28-29.06.13. в Калининграде.

4.   Разное

По первому вопросу  Желтяков Д.В.сообщил об итогах  Общего  собрания членов СРО НП АПР

31 мая 2013 года в Москве . Дмитрий Витальевич высказал мнение о необходимости обобщения

замечаний и предложений по деятельности СРО НП АПР . По результатам обсуждений

подготовить предложения от Северо-Западного филиала  по совершенствованию деятельности

СРО НП АПР, по работе Департамента КК СРО НП АПР для рассмотрения Центральным

Советом СРО НП АПР

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались – нет

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Подготовить  предложения от  Совета Северо-Западного регионального филиала по

совершенствованию деятельности СРО НП АПР, по работе Департамента КК СРО НП

АПР на рассмотрение Центрального  Совета СРО НП АПР

По второму вопросу  члены Совета Северо-Западного филиала ознакомились с проектом

Повестки заседания ЦС и с проектами документов, которые планируется рассматривать на

заседании 25.06.13

 Утверждение регламента проведения ревизии СРО НП АПР

 О совершенствовании процесса принятия мер дисциплинарного воздействия к нарушителям

 Предложения о внесении изменений в Типовое положение о Региональном филиале СРО НП АПР

Желтяков Д.В. сообщил, что по результатам обсуждений данных документов необходимо

подготовить  от регионального филиала  предложения по внесению изменений, дополнений в

редакцию, рассмотренных документов.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Подготовить  предложения  от  Совета Северо-Западного регионального филиала  по

проектам документов на рассмотрение Центрального Совета СРО НП АПР  25.06.13

По третьему вопросу  Члены Совета СЗРФ обсудили организационные вопросы  региональной

конференции, которая должна состояться  28-29.06.13. в Калининграде по теме «Актуальные

вопросы, связанные с применением Кодекса этики, принятием Правил независимости и

совершенствованием системы контроля качества». Желтяков Д.В. сообщил, что представители

Комитетов СРО НП АПР не смогут принять участие в региональной конференции  и в связи с

этим, по заявленным в программе конференции вопросам, будут выступать руководители

региональных комитетов, члены Совета СЗРФ, а также представители Северо-Западного региона.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Дирекции СЗРФ внести изменения в программу региональной  конференции.

  Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП АПР                     Д.В. Желтяков

  Секретарь                                            Е.Б. Соломонова